
お申込方法

ご希望の外国紙幣をご自宅・お勤め先まで代金引換にてお届けします。

銀行口座の開設や会員登録は不要です。

外貨宅配のご案内

海外旅行が決まったら、事前に便利な外貨両替。

※1 インターネットでのお申込は、「小額紙幣を多めに」「ふつう」「高額紙幣を多めに」を選択することがで

きます。紙幣の組み合わせはお申込画面でご確認いただけます。

※2 配送料が無料となるのは、お申込金額合計（手数料・配送料込）が8万円以上の場合です。

※3 お申込金額合計が8万円未満の場合、配送料が別途必要です（裏面をご参照下さい）。

外貨宅配サービスのメリット

36種類の外貨！小額紙幣の両替も

36種類の外貨の品揃えで、大変便利。

「小額紙幣を多めに」等のご指定が可能です。（※1）

配送料が無料にも

お申込金額に応じて配送料が割引になり、

8万円以上の両替なら配送料は無料です。（※2）

シンプルで分かりやすい手数料

適用為替レートは、三井住友銀行の本支店窓口のレートと同じ。

手数料は為替レートに含まれていますので、別途手数料は不要

です。 （※3）

外国紙幣 取扱通貨 ： 36通貨

【ご案内】

三井住友銀行は、お客さまとの間に生じた苦情・紛争のお取り扱いに関しまして、銀行法上の「指定紛争
解決機関」である一般社団法人全国銀行協会と契約を締結しております。
≪ご連絡先≫ 全国銀行協会相談室 ： 0570-017109 または 03-5252-3772

「外貨宅配」ご照会専用フリーダイヤル
０１２０－４１９－２５７（受付時間：9時～17時） ※ 携帯電話・PHSからもご利用いただけます。

（平成25年8月1日現在）

当金庫のホームページにある三井住友銀行｢外貨宅配」へのリンクよりお申込ください。

北米・中南米 米ドル、カナダドル、 ブラジルレアル、メキシコペソ

ヨーロッパ ユーロ、英ポンド、スイスフラン、スウェーデンクローネ、デンマーククローネ、

ノルウェークローネ、チェココルナ、ポーランドズロチ、ハンガリーフォリント、

ロシアルーブル

アジア・

オセアニア

中国人民元、韓国ウォン、香港ドル、 ニュー台湾ドル、 タイバーツ、

フィリピンペソ、マレーシアリンギット、ブルネイドル、シンガポールドル、

インドネシアルピア、ベトナムドン、オーストラリアドル、ニュージーランドドル、

フィジードル、パシフィックフラン

中東・アフリカ トルコリラ、サウジアラビアリヤル、カタールリヤル、UAEディルハム、

イスラエルシュケル、南アフリカランド、エジプトポンド



三井住友銀行の｢外貨宅配｣サービス概要

1回あたり1万円以上最高30万円まで
※ 手数料・配送料（消費税込）を含みます。
※ 円貨単位のお申込の場合、千円単位のお申込ができます。外貨単位でのお申込も可
能です。
※ 一定期間に本サービスを一定金額または一定回数お申込いただいたお客さまに、ご本
人さまを確認するための資料のご提出や、お取引目的・ご職業等の情報のご提供をお願
いしています。対象となるお客さまには、お申込時にご提示いただいた電話番号に、外貨
両替センター（0120-419-257）よりご連絡を行いますが、ご連絡が取れない場合は、お取
引を保留させていただきます。また、法令上必要となるお手続きを行うため、一定の日数
が必要となる場合があります。この資料のご提出等を行っていただけない場合またはこの
お手続きを行えない場合は、お申込はなかったものとし、三井住友銀行は責任を負わない
ものとさせていただきます。

申込金額

外国紙幣36通貨

※ 外国為替相場の動向等によっては、一部通貨のお取扱ができない場合があります。

取扱通貨

ご自宅またはお勤め先

※ お客さまのお手元に宅配業者が配送する必要がありますので、号棟・部署名等詳細を
ご記入ください。

お届け先

銀行営業日14時までにお申込いただいた場合、ご指定場所には最短でお申込日の翌日
午後（下記銀行発送日の翌日午後）にお届けします。土・日・祝日のお届けも可能です。

※ お申込状況等によってはお届け日が遅延する場合がございます。
※ お申込画面においてご希望のお届け日が指定できない場合もございます。
※ 離島等一部お届けできない地域があります。
※ ご指定可能なお届け日はお申込日から7日以内となります。
※ 一部地域等で午前や夜間にお届けできない場合がありますが、この場合は午後の配
送となります。
※ 天災・交通事情・天候等の影響により配送遅延またはお届けできない場合があります。

お届け日
お届け時間帯

お申込受付完了時点の公表為替レートを適用
※ 為替レートは、銀行営業日の午前11時頃公表します。公表時間は日によって多少ずれ
ることがあります。
※ 外国為替相場の変動やシステム障害等の事由により、所定時間外に為替レートが変
わることがあります。
※ 当日為替レート公表以前および土・日・祝日（銀行休業日）のお申込については前営業
日の為替レートとなります。

本サービスの利用対象者は日本国内在住の個人のお客さまに限ります。また、サービス
の提供（照会・配送等）も日本国内に限ります。

※ 未成年者の方は親権者の同意を得た上でお申込ください。

サービス
利用対象者

翌営業日発送

当日発送

14時までのお申込

土・日・祝日（銀行休業日）

翌営業日発送平日（銀行営業日）

14時以降のお申込銀行発送日

午後 ： 12時～17時 夜間 ： 17時～20時午前 ： 9時～12時

ご指定可能なお届け時間帯

※ 2万9千円や7万9千円でお申込
いただいた場合は、3万円や8万円
でお申込いただいた場合より配送
料の分だけ 外貨のご購入金額が
減る可能性があります。
※ キャンペーンにより配送料が変
更になることがあります。

配送料

お使い残しの外国紙幣は、外貨をお届けの際に同封する買取依頼書に必要事項をご記入
の上、郵便書留でご送付ください。買取後の外貨は日本円に両替の上、ご指定の金融機
関の口座にご入金いたします。
※ 買取の為替レート（手数料が含まれます）は、申込書が三井住友銀行に到着し、買取
手続をした時点のレートを適用します。手数料については、上記手数料をご参照ください。
※ 硬貨の買取は、お取り扱いしていません。
※ 三井住友銀行本支店窓口・外貨両替コーナーでは通貨により買取を受付できない場合
があります。

お使い残しの
外貨の買取
（外貨→円貨）

代金（手数料・配送料込）は、ご指定場所への配達時に宅配業者へ円現金でお支払いくだ
さい。

支払方法

インターネットで24時間お申込ができます。受付時間

外国紙幣ご購入・ご売却時には、三井住友銀行公表の仲値に対し以下の手数料を反映さ
せたレートを適用します。

米ドル･･･1米ドルあたり3円  ユーロ･･･1ユーロあたり4円
 トルコリラ･･･1トルコリラあたり20円

※ 本サービスをお申込の上、配送後に取り消しする場合には、三井住友銀行所定の取消
手数料（1件あたり2,000円<消費税込>）がかかります。取消手数料を三井住友銀行へお振
り込みいただく際の手数料等の実費もお客さまのご負担となります。また、ご指定先にお
届けし、代金をお支払いいただいた後の取消はできません。

※ お使い残しの外貨の買取をご利用いただく場合、1回あたりの買取金額が書留到着日
（午後に到着した場合は翌営業日）の三井住友銀行公表レートで20,000円相当額以下の
場合、取扱手数料として500円（消費税非課税）を買取後の代金から差し引きさせていただ
きます。

手数料

600円3万円以上8万円未満

無料

1,200円

配送料
（消費税込）

8万円以上30万円以内

1万円以上3万円未満

お申込合計金額
（手数料・配送料込）

為替レート


